

Hedegaard Agro
Parallelvej 8
8620 Kjellerup

Att.: Ole Agerholm Nielsen
oan@hedegaard-agro.dk

CVR-nr.: 34728712
P-nr: 1003065527

1. oktober 2019

Miljøtilsyn hos Hedegaard Agro, Parallelvej 8, 8620 Kjellerup

Silkeborg Kommune har den 25. september 2019 gennemført et miljøtilsyn hos Hedegaard Agro, Parallelvej 8, 8620 Kjellerup.

Tilsynet er ført efter miljøbeskyttelsesloven. Virksomhedens miljøforhold blev gennemgået og oplysningerne fremgår af den vedlagte tilsynsrapport.

Virksomheden var ved tilsynet repræsenteret af Ole Agerholm Nielsen.
Tilsynet blev foretaget af Dorthe Dahl, MiljøInform på vegne af Silkeborg Kommune.

Vi har på baggrund af tilsynet følgende bemærkninger:

1. Opbevaring af gødningsstoffer

Der opbevares NPK gødning af forskellig sammensætning som f.eks. NPK: 21-3-10, NK: 27-4 og NPK: 14-3-15.

Det ønskes oplyst, om der er tale om A, B, eller C-gødningsstoffer i henhold til Bekendtgørelsen om nitratholdige gødningsstoffer nr. 328 af 8. juli 1983. Herud over den maksimal opbevaringskapacitet.

[Bekendtgørelse nr. 328 af 8. juli 1983](#)

Oplysninger ønskes fremsendt inden den 31. oktober 2019

2. Nedgravet olietank

Virksomheden har en nedgravet olietank registreret i BBR. Ved tilsynet blev det oplyst, at tanken er opgravet og fjernet, og at virksomheden har afmeldt tanken til Silkeborg Kommune. Da det ikke fremgår af Silkeborg Kommunes journaler, at tanken er sløjfet, anmodes virksomheden hermed om at udfylde og fremsende vedlagte skema om sløjfning af olietanke på ny – og sende den på mail dorthe.dahl@silkeborg.dk gerne inden den 15. oktober 2019.

3. 2 af virksomhedens 4 siloer er ikke registreret i BBR.

Efter tilsynet er Team Byg kontaktet vedr. registrering af de 2 nye siloer i BBR. Team Byg vil kontakte dig, hvis de har supplerende oplysninger.

Vi har ikke andre bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Hvis du har bemærkninger til dette brev eller tilsynsrapporten, så har du mulighed for at komme med dem inden 14 dage.

Har du spørgsmål til tilsynet, er du velkommen til at kontakte Dorthe Dahl på telefon 24 20 36 93 eller mail dorthe.dahl@silkeborg.dk.

Med venlig hilsen

Hanne B. Lorentzen
Civilingeniør

Bilag 1: Indeholder oplysninger om:

- Brugerbetaling
- Offentliggørelse af tilsynsrapporten
- Aflevering af affald på genbrugspladsen
- Vi har brug for din mening
- Klagevejledning

Bilag 2 Situationsplan over virksomheden

Bilag 3 Fotos fra tilsynet

TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN

Virksomhed	Hedegaard Agro
CVR-nummer	34728712
P-nummer	1003065527
Adresse	Parallelvej 8
Postnummer og by	8620 Kjellerup
Kontaktperson	Ole Agerholm Nielsen
E-mail	oah@hedegaard-agro.dk
Telefonnummer	86 88 15 99
Virksomhedstype	E55: Virksomhed for behandling eller forarbejdning af korn og frø. Virksomhed for foderstofproduktion med en kapacitet på mindre end 6 tons i timen.
Reguleringsgrundlag	Virksomhedens påvirkning af det ydre miljø reguleres af miljøbeskyttelseslovens §42. Opbevaring af kunstgødning reguleres efter bekendtgørelse om nitratholdige gødningsstoffer nr. 328 af 8. juli 1983.

INDRETNING OG DRIFT AF VIRKSOMHEDEN?

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

På virksomheden indleveres korn i perioden august til september til ølproduktion som tørres i tørreri og opbevares i løsvarelageret inden videre distribution.

På sækkevarerlageret, der er opdelt i to afdelinger, oplagres kunstgødning, træpiller, og sækkevarer med foder til husdyr.

Det blev ved tilsynet oplyst, at der opbevares NPK gødning af forskellige sammensætning som f.eks. NPK: 21-3-10, NK: 27-4, NPK: 14-3-15 (sælges til private).

Der er i alt 4 kornsiloer på ejendommen. De sidste to siloer er etableret siden sidste tilsyn. Der er indlagt gas til virksomheden siden sidste tilsyn.

Situationsplan over virksomheden og dens areal

Se bilag 2, hvor oplag af råvarer, olietanke, støjkilder, produktionsareal, lagerareal m.v. fremgår.

Virksomhedens maskinpark og -anlæg samt processer

Maskiner og anlæg:

2 trucks

1 gummiged

Tørreri

Kornsiloer

Virksomhedens processer

Processer:

Tørring og rensning af korn foregår i døgndrift i høst perioden: august til september.

Oplag og salg af gødning, korn, træpiller i sække, planteværn og sækkevarer.

Virksomhedens areal

Virksomhedens samlede areal er på ca. 2.500 m². Heraf udgør produktionsarealet ca. 2.350 m², og resten er udlagt til kontor og butik.

Driftstid

Mandag - fredag kl. 7³⁰ - 15³⁰ kl. 7⁰⁰ - 14⁰⁰

Lørdag - søndag Lukket

I høstperiode: august - september er der kørsel og indlevering af korn i døgndrift.

RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Der anvendes råvarer og hjælpestoffer i form:

Råvarer	Opbevaring	Sikring af oplag
Diesel til truck og rende-graver	I 1200 l tank på sække-varelageret	Der tankes indendørs på be-tongulv
Sprøjtemidler mod ukrudt	Opbevares i aflåst contai-ner i sækkevarelageret	På betongulv uden afløb
Insektmidler	Opbevares i aflåst contai-ner i sækkevarelageret	På betongulv uden afløb
Øvrige råvarer	Opbevares i sækkevare-lageret	På betongulv uden afløb

AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion:

Affaldstyper	Opbevaring	Sikring af oplag	Modtager/ Transportør
Lysstofrør	Ingen	Ikke relevant	Elektriker medtager de gamle
Plast	Container	Ikke relevant	Marius Pedersen
Dagrenovation	Container	Ikke relevant	Silkeborg Forsyning

Virksomheden opbevarer ikke farligt affald. Virksomheden benytter ikke genbrugspladsen.

LUFTEMISSIONER

Der er etableret udsugning fra korntørreanlægget. Der er etableret en cyklon, der rens afkastluften. Det udskilte materiale ledes til container, hvor korn og skaller genanvendes i kornprodukterne.

TANKE

Tankoversigt

Nr.	Indhold	Placering	Størrelse	Fabrikationsår	Sløjfes inden udgangen af:	Findes i BBR? [ja/nej]
1	Olie	Nedgravet	10.000	Etableringsår: 1986	Tanken er sløjfet	ja
2	Diesololie-tank	Overjordisk	1200	2008	2038	ja
3	Korn og foderstoffer	Silo over jorden	2117 m ³	2013	-	ja
4	Korn og foderstoffer	Silo over jorden	2117 m ³	2013	-	ja
5	Korn og foderstoffer	Silo over jorden			-	Nej
6	Korn og foderstoffer	Silo over jorden			-	Nej

Tank nr. 1 er sløjfet. Silo nr. 5 og 6 er ikke registreret i BBR. Se bemærkning 1 og 2 i tilsynsbrevet.

Påfyldningsplads for dieselbrændstof

Påfyldning af diesel foregår indendørs i sækkelageret på tæt underlag og uden risiko for afløb til kloak. Der er ikke tegn på spild.

SPILDEVAND

Der er ingen processpildevand fra virksomhedens aktiviteter.

STØJ OG VIBRATIONER

Der er følgende kilder, som bidrager til støj i omgivelserne:

- Til- og frakørsel af varer i lastbiler og personbiler
- Kørsel på pladsen med truck og gummiged
- Korntørreri
- Afkast fra tørreri

Virksomheden er beliggende i et erhvervsområde og nærmeste bolig ligger mere end 100 meter fra virksomheden.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Alle produkter opbevares indendørs i haller, siloer eller containere, hvorfra der ikke er afløb til kloak. Ukrudt og insektmidler opbevares i lukket container placeret indendørs på tæt underlag uden afløb.

Tankning af maskiner sker indendørs i lagerhallen, på befæstet areal uden afløb.

Det vurderes, at der er på virksomheden truffet de fornødne forholdsregler for beskyttelse af jord og grundvand.

EGENKONTROL/ DRIFTSJOURNAL

Virksomheden fører egenkontrol med hensyn til følgende:

Virksomheden Hedegaard Agro skal kunne dokumentere sporbarhed for deres produkter.

Bilag 1

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor betaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering og regningen vil blive opkrævet sidst på året.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Tilsynsrapporten offentliggøres iht. krav i tilsynsbekendtgørelsen på Miljøstyrelsens portal for "[Digital MiljøAdministration](#)"

Aflevering af affald på genbrugspladsen

Virksomheder kan mod betaling aflevere deres affald på Silkeborg Kommunes genbrugspladser.

Man kan vælge at tilmelder sig "genbrugspladsordningen", der også inkluderer aflevering af op til 10 kg farligt affald om året. For at være med i denne ordning skal der betales et årligt gebyr. En anden mulighed er, at betale pr. besøg på genbrugspladsen.

Silkeborg Forsynings priser fremgår af deres [hjemmeside](#).

Særligt for dokumentation for aflevering af farligt affald

Virksomheder har pligt til at dokumentere, at deres farlige affald bliver håndteret korrekt. Derfor skal du altid udfylde kvitteringsskema på Silkeborg Forsynings hjemmeside og medbringe det i to eksemplarer, så personalet kan stemple det, når du afleverer farligt affald fra virksomheden på genbrugspladsen. Alternativt kan du bruge en godkendt indsamler til at håndtere dit farlige affald.

Vi har brug for din mening

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

Klagevejledning

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der er tale om allerede gældende regler.